
Zug-/Busnummer 87375 Di - Fr

Verkehrstag 87377 Sa + S

Verkehrsmittel OSB Bus OSB Bus OSB Bus OSB Bus OSB Bus OSB Bus OSB Bus OSB Bus

Offenburg ab 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04

Offenburg-Kreisschulztr. 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07

Gengenbach 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12

Biberach 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18

Steinach 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22

Haslach 08:25 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25

Hausach an 08:30 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30

Hausach ab 08:31 09:31 10:31 11:31 12:31 12:31 13:31 14:31

Wolfach 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 12:36 13:36 14:36

Halbmeil 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 12:41 13:41 14:41

Schiltach an 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 12:47 13:47 14:47

Schiltach Bf ab 08:47 08:53 09:47 09:53 10:47 10:53 11:47 11:53 12:48 12:53 12:48 12:53 13:47 13:53 14:47 14:53

Schilt.-Mitte Häberlesbrücke 08:49 08:56 09:49 09:56 10:49 10:56 11:49 11:56 12:50 12:56 12:50 12:56 13:49 13:56 14:49 14:56

Schenkenzell Bf 08:53 09:02 09:53 10:02 10:53 11:02 11:53 12:02 12:53 13:02 12:53 13:02 13:53 14:02 14:53 15:02

Alpirsbach Bf 09:00 09:13 10:00 10:13 11:00 11:13 12:00 12:13 13:00 13:13 13:00 13:13 14:00 14:13 15:00 15:13

Loßburg-Rodt ZOB 09:10 09:29 10:10 10:29 11:10 11:29 12:10 12:29 13:10 13:29 13:10 13:29 14:10 14:29 15:10 15:29

Freudenstadt Hbf an 09:17 09:40 10:17 10:40 11:17 11:40 12:17 12:40 13:17 13:40 13:17 13:40 14:17 14:40 15:17 15:40

Zug-/Busnummer 87503 Di - Fr 87507 Di - Fr      Zugnummer

Verkehrstag 87505 Sa + S 87509 Sa + S      Verkehrstag

Verkehrsmittel OSB Bus OSB Bus      Verkehrsmittel

Offenburg ab 15:04 16:04      Freudenstadt HBf ab 08:43 08:20 08:43 08:20

Offenburg-Kreisschulztr. 15:07 16:07      Loßburg-Rodt 08:49 08:26 08:49 08:26

Gengenbach 15:12 16:12      Alpirsbach 09:00 08:37 09:00 08:37

Biberach 15:18 16:18      Schenkenzell 09:05 08:42 09:05 08:42

Steinach 15:22 16:22      Schiltach-Mitte 09:09 08:46 09:09 08:46

Haslach 15:25 16:25      Schiltach an 09:10 08:48 09:10 08:48

Hausach an 15:30 16:30      Schiltach ab 09:11 09:11

Hausach ab 15:31 16:31      Halbmeil 09:16 09:16

Wolfach 15:36 16:36      Wolfach 09:22 09:22

Halbmeil 15:41 16:41      Hausach an 09:26 09:26

Schiltach an 15:47 16:47      Hausach ab 09:27 09:27

Schiltach Bf ab 15:47 15:53 16:47 16:53      Haslach 09:32 09:32

Schilt.-Mitte Häberlesbrücke 15:49 15:56 16:49 16:56      Steinach 09:35 09:35

Schenkenzell Bf 15:53 16:02 16:53 17:02      Biberach 09:39 09:39

Alpirsbach Bf 16:00 16:13 17:00 17:13      Gengenbach 09:45 09:45

Loßburg-Rodt ZOB 16:10 16:29 17:10 17:29      Offenburg-Kreisschulztr. 09:50 09:50

Freudenstadt HBf an 16:17 16:40 17:17 17:40      Offenburg an 09:54 09:54

Zug-/Busnummer 87380 Di - Fr IRE 87500 Di - Fr

Verkehrstag 87382 Sa + S 5312 87502 Sa + S

Verkehrsmittel OSB Bus OSB Bus OSB Bus OSB Bus Di - Fr Di - Fr OSB Bus OSB Bus OSB Bus

 Freudenstadt HBf ab 09:43 09:20 10:43 10:20 11:43 11:20 12:20 12:02 12:20 12:43 12:20 13:43 13:20 14:43 14:20

 Loßburg-Rodt ZOB 09:49 09:31 10:49 10:31 11:49 11:31 12:26 12:13 12:31 12:49 12:31 13:49 13:31 14:49 14:31

 Alpirsbach Bf 10:00 09:48 11:00 10:48 12:00 11:48 12:37 12:30 12:48 13:00 12:48 14:00 13:48 15:00 14:48

 Schenkenzell Bf 10:05 09:58 11:05 10:58 12:05 11:58 12:42 12:40 12:58 13:05 12:58 14:05 13:58 15:05 14:58

 Schilt.-Mitte Häberlesbrücke 10:09 10:03 11:09 11:03 12:09 12:03 12:46 12:45 13:03 13:09 13:03 14:09 14:03 15:09 15:03

 Schiltach Bf an 10:10 10:06 11:10 11:06 12:10 12:06 12:47 12:48 13:06 13:10 13:06 14:10 14:06 15:10 15:06

 Schiltach ab 10:11 11:11 12:11 12:54 13:08 13:11 14:11 15:11

 Halbmeil 10:16 11:16 12:16 13:00 13:16 13:16 14:16 15:16

 Wolfach 10:22 11:22 12:22 13:05 13:25 13:22 14:22 15:22

 Hausach an 10:26 11:26 12:26 13:09 13:33 13:26 14:26 15:26

 Hausach ab 10:27 11:27 12:27 13:10 13:39 13:27 14:27 15:27

 Haslach 10:32 11:32 12:32 13:15 13:32 14:32 15:32

 Steinach 10:35 11:35 12:35 13:18 13:35 14:35 15:35

 Biberach 10:39 11:39 12:39 13:25 13:39 14:39 15:39

 Gengenbach 10:45 11:45 12:45 13:31 13:45 14:45 15:45

 Offenburg-Kreisschulztr. 10:50 11:50 12:50 13:36 13:50 14:50 15:50

 Offenburg an 10:54 11:54 12:54 13:40 13:58 13:54 14:54 15:54

Zug-/Busnummer 87510 Di - Fr

Verkehrstag 87512 Sa + S

Verkehrsmittel OSB Bus OSB Bus OSB Bus

Freudenstadt HBf ab 15:43 15:20 16:43 16:20 17:43 17:20

Loßburg-Rodt ZOB 15:49 15:31 16:49 16:31 17:49 17:31

Alpirsbach Bf 16:00 15:48 17:00 16:48 18:00 17:48

Schenkenzell Bf 16:05 15:58 17:05 16:58 18:05 17:58

Schilt.-Mitte Häberlesbrücke 16:09 16:03 17:09 17:03 18:09 18:03

Schiltach Bf an 16:10 16:06 17:10 17:06 18:10 18:06

Schiltach ab 16:11 17:11 18:11

Halbmeil 16:16 17:16 18:16

Wolfach 16:22 17:22 18:22

Hausach an 16:26 17:26 18:26

Hausach ab 16:27 17:27 18:27

Haslach 16:32 17:32 18:32

Steinach 16:35 17:35 18:35

Biberach 16:39 17:39 18:39

Gengenbach 16:45 17:45 18:45

Offenburg-Kreisschulztr. 16:50 17:50 18:50

Offenburg an 16:54 17:54 18:54

IR
E

 5
3

1
2

 a
u

s
 R

ic
h

tu
n

g
 

K
re

u
z
li

n
g

e
n

 /
 K

o
n

s
ta

n
z

Tagsüber Schienenersatzverkehr zwischen Freudenstadt - Schiltach                                                                                

von Samstag, 01. Oktober bis Sonntag, 09. Oktober 2011

Die Züge 87372 + 87422 verkehren von Freudenstadt bis Schiltach 23 Minuten früher                                                                        

und ab Schiltach wieder planmäßig Richtung Hausach - Offenburg

87371 tgl 87373 tgl 87379 tgl 87381 Sa + S 87383 Di - Fr 87389 tgl 87501 tgl

87506 tgl

87376 tgl 87388 Di - Fr

87516 tgl

8742287372

87390 Sa + S 87398 tgl

OSB - Zug OSB - Zug

87374 tgl

Sa + SDi - Fr

Express 

Bus

Ortenau-S-Bahn GmbH
Rammersweierstraße 20
77654 Offenburg                

Tel.   0781 / 92393-0
Fax   0781 / 92393-10
Mail: osb@sweg.de
www.ortenau-s-bahn.de

Zusätzlicher Hinweis:

Wegen Vegetationsrückschnitt muß tagsüber in dem 
oben genannten Zeitraum der Streckenabschnitt
zwischen Schiltach Bf und Freudenstadt Hbf für den 
Zugverkehr komplett gesperrt werden !!!

Hiervon ausgenommen sind die gelb markierten Züge. 
Diese verkehren vor der  Streckensperrung um 23 
Minuten früher !!!

Eine Fahrradmitnahme ist in den Bussen leider nicht 
möglich !!!

Die blau markierten Busleistungen
werden von dem Busunternehmen
Autoverkehr Wolpert, 
Vorderer Aischbach 14, 
72275 Alpirsbach durchgeführt.
Telefon: 07444 / 3001

tgl = Zug / Bus verkehrt 
täglich

Di - Fr = Zug / Bus 
verkehrt Dienstag bis 
Freitag

Sa + S = Zug / Bus 
verkehrt an Samstag, 
Sonntag, Feiertag

Achtung - Bitte
beachten Sie:

Die gelb markierten 
Züge 87372 (Di - Fr)           
und 87422 (Sa + S) 
verkehren von 
Samstag, 01. Oktober  
bis 
Sonntag, 09. Oktober 
2011 
zwischen
Freudenstadt Hbf 
und Schiltach Bf 
als Zug 
um 23 Minuten früher !

Schulstraße

ZOB

Bf

Bf


